
       
 

          
Unione Europea 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale - Bari 

ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi Informativi Aziendali                    
Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. - CLIL 

cod fis 93449240725 cod mecc IISS: BAIS05900B cod mecc L. Linguistico: BAPS05901T cod mecc ITE: BATD05901N 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Viale G. Bartolo,4/6  70124  BARI  080 5043936 / 5618971 - fax  080 5043408 

www.marcopolobari.it - e-mail: info@marcopolobari.it - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

1 

 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Il Dirigente della Scuola Polo per la Formazione AMBITO PUGLIA BA 1 
 

VISTO 

 

 

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

 

 

 

 

VISTA la delibera n. 25/2019 del Consiglio d’Istituto n 5 del 09/12/2019 di approvazione del 

programma annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto per le acquisizioni di lavori, forniture e servizi approvato dal 

Consiglio d’Istituto nella seduta del 09/12/2019 con delibera n. 27/2019; 

 VISTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

VISTO 

 

 

 

il D.D.G. USR per la Puglia prot. n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state individuate 

le n. 23 Scuole Polo per la formazione, nel numero di una per ciascuno degli ambiti 

territoriali della regione Puglia e che individua l’IISS “MARCO POLO” di Bari quale scuola 

polo per la formazione dei docenti – Ambito 1 Bari; 

 

la nota MIUR prot. n.  2915 del 15/09/2016 “Prime indicazioni per la progettazione delle 

attività di formazione destinate al personale scolastico”; 

 

il Piano Nazionale per la Formazione dei Docenti 2019-2020 Prot. Miur n. 29484 del 

25.10.2019; 

TENUTO 

CONTO 

che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il compito 

di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative di formazione e di 

interfacciarsi con l’USR per le attività di co- progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATE le Note MIUR n. 49062 del 28.11.2019 e n. 51647 del 27.12.2019;  

 

PRESO ATTO 

che è necessario individuare esperti per la realizzazione del Progetto: 

”Corso base di Lingua Inglese” 

VISTO 

 

 

VISTA 

 

CONSIDERATI 

l’Accordo di Rete di scopo siglata dai DD.SS. dell’I.I.S.S. Marco Polo, I.I.S.S. Gorjux-

Tridente e I.C. De Marinis    

 

la designazione dell’I.I.S.S. Marco Polo quale scuola capofila della rete di scopo 

 

gli accordi verbalizzati nel gruppo di coordinamento riunitosi in data 17.12.2020 
 

VISTA la Nota USR prot. n. 7220 del 26.03.2020 -  Misure di contenimento del COVID-19 

 

DETERMINA 

 

l’emanazione dell’avviso pubblico di selezione mediante procedura comparativa dei titoli e delle specifiche  

 

http://www.marcopolobari.it/
mailto:info@sestoistitutobari.it
mailto:batd25000x@istruzione.it
mailto:batd25000x@istruzione.it




       
 

          
Unione Europea 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale - Bari 

ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi Informativi Aziendali                    
Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. - CLIL 

cod fis 93449240725 cod mecc IISS: BAIS05900B cod mecc L. Linguistico: BAPS05901T cod mecc ITE: BATD05901N 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Viale G. Bartolo,4/6  70124  BARI  080 5043936 / 5618971 - fax  080 5043408 

www.marcopolobari.it - e-mail: info@marcopolobari.it - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

2 

 

 

 

esperienze professionali, di esperti formatori provenienti dalla stessa Istituzione scolastica, da altre Istituzioni  

Solastiche e/o persone fisiche non provenienti da altre Istituzione Scolastiche da impiegare in un corso di 

formazione di Lingua Inglese, della durata di 25 ore e rivolto al personale docente a tempo indeterminato 

delle scuole componenti la Rete di Scopo siglata dai DD.SS. dell’I.I.S.S. Marco Polo, I.I.S.S. Gorjux-Tridente e 

I.C. De Marinis   dell’ambito BA 1, annualità 19/20. 

 

Il costo della fornitura dovrà essere imputato all’aggregato P 04/17 del P.A 2020 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo istituto, prof.ssa Rosa Scarcia. 

 

La presente determina è pubblicata all’albo sul sito web dell’istituto. 

Ai sensi del GDPR – General Data Protection Regulation, i dati personali forniti saranno raccolti nella banca 

dati dell’ I.I.S.S. MARCO POLO per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I 

medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente 

interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica.  

 
 

Il Dirigente della Scuola Polo per la Formazione AMBITO PUGLIA BA 1  
prof. Rosa Scarcia 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art. 3, 
comma 2 del D.to Lgs 12/02/1993, n. 39/1993  

 

http://www.marcopolobari.it/
mailto:info@sestoistitutobari.it
mailto:batd25000x@istruzione.it
mailto:batd25000x@istruzione.it

